
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jan Česnek 

Obor: Společenské vědy-Geografie 

Název práce: Vybraná významná stromořadí Zlínského kraje 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 8 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 5 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 10 

Celkové hodnocení práce 100 86 

Navrhované hodnocení: výborně (100–85 b.), velmi dobře (84–70 b.), dobře (69–55 b.), nevyhověl (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Autor detailně zmapoval dle stávající platné metodiky osm alejí ve Zlínském kraji, výstupy 
z mapování představují cenné informace využitelné v praxi např. pro orgány ochrany přírody. 
Oceňuji pečlivost při dokumentování, zdařilé fotografie ilustračního charakteru a taktéž fakt, že autor 
při výzkumu spolupracoval se zástupci státní správy a veřejnosti (starosty, zakladateli alejí, a dalšími).  

Nedostatky v práci: 

Seznam použité literatury obsahuje pouze pět tištěných dokumentů (z nichž 3 jsou z jednoho 
sborníku). Ač nejsem odborník na tuto problematiku, myslím, že prací na toto téma existuje mnohem 
více.  

Nejednotnost v seznamu použité literatury (výtky drobného charakteru): u některých publikací je rok 
vydání zařazen hned za autorem, u jiných až na konci před počtem stran, u publikace Hendrych, Létal 
2010 chybí počet stran. Citace Henrych 2008, která se objevuje v textu práce, chybí v závěrečném 
seznamu literatury - zřejmě se jedná o překlep a správný odkaz je Hendrych. 



Otázky k obhajobě: 

Co bylo důvodem, že z mnoha alejí Zlínského kraje si autor vybral právě ty, které mapoval? Bylo při 
výběru použito nějaké kritérium? 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

V Olomouci 25.5.2011 ……………………………………………………… 
Mgr. Blanka Loučková, Ph.D. 

oponent práce 
 


